
Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

14/03/2024 08:03:20Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: DR PNEUS LTDA
CNPJ: 44.216.474/0001-40

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep
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Detalhes do Registro 001399/2022

Pesquisar histórico de alterações

 

Data Alteração Marca Modelo Descrição

04/02/2022 Incluido Família A serviço de reforma de pneus

04/02/2022 Incluido Família B serviço de reforma de pneus
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Concessão
04/02/2022

DR PNEUS LTDA

R. João de Barro, 295 Cep:98918-000 | João de Barro - Boa Vista do Buricá - RS

Tel: (Telefone)
(55) 99725.0917
- bernardi.claudemir@gmail.com (mailto:bernardi.claudemir@gmail.com)
- CNPJ: (CNPJ)44.216.474/0001-40

Programa de Avaliação da Conformidade
Serviço de Reforma de Pneus

Portaria Inmetro
nº (número) 554 de 29/10/2015

Nome de Família
Não cadastrado

Certificado
Não aplicável

http://www.inmetro.gov.br/
http://www.inmetro.gov.br/qualidade/
http://registro.inmetro.gov.br/
https://gov.br/
mailto:bernardi.claudemir@gmail.com
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Data da aprovação original: 09-12-1999

Validade do certificado anterior: 23-02-2024

Data da auditoria de recertificação/certificação: 12-01-2024
Data de Início do Ciclo de Certificação: 19-01-2024
Sujeito à operação satisfatória contínua do sistema de gestão da 
organização,este certificado é válido até: 22-02-2027

Certificado N°: BR041014 Versão: 2 Data da Revisão: 19-01-2024

   

A existência e validade deste certificado estão vinculadas ao certificado principal BR041014

Escritório local: Rua Piauí, 435, Santa Paula - 09541-150 - São Caetano do Sul/SP

Esclarecimentos adicionais a respeito do escopo deste certificado e à aplicabilidade dos requisitos do Sistema de
Gerenciamento podem ser obtidos consultando a Organização. Para verificar a validade deste certificado, entre em 
contato com certificacao@bureauveritas.com.

1/1

UNIQUE RUBBER TECHNOLOGIES LTDA.
Avenida Parobé, 2323, Boa Vista - 93140-000 - São Leopoldo/RS - Brasil

Bureau Veritas Certification certifica que o Sistema de Gestão da organização acima foi
avaliado e encontrado em conformidade com os requisitos da Norma detalhada abaixo.

Norma

ISO 9001:2015
Escopo de Certificação

DESENVOLVIMENTO, INDUSTRIALIZAÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO DE BANDAS DE 
RODAGEM, PRODUTOS PARA REFORMA DE PNEUS E COMPOSTOS DE BORRACHA.

https://e-cer.bureauveritas.com/PQK8N3PAZATX2YAH0YCKRNIASXU9F6AYYYFUHLB3INZHBIOTWSGVYMGA0THFJE5ZL1EHJPZWOURARCRWSYCJKVQETSMBJJTY82EQYJHFPDBBT50XJRLALAPDIQ4NCVZRNF


Ministério do Meio Ambiente

Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis

CADASTROS TÉCNICOS FEDERAIS

CERTIFICADO DE REGULARIDADE - CR

Registro n.º Data da consulta: CR emitido em: CR válido até:
8040802       28/02/2024 28/02/2024 28/05/2024

Dados básicos:
CNPJ : 44.216.474/0001-40

Razão Social : DR PNEUS LTDA

Nome fantasia : DR PNEUS LTDA

Data de abertura : 11/11/2021

Endereço:
logradouro: RUA JOAO DE BARRO

N.º: 295 Complemento:

Bairro: JOAO DE BARRO Município: BOA VISTA DO BURICA

CEP: 98918-000 UF: RS

Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras
e Utilizadoras de Recursos Ambientais – CTF/APP

Código Descrição
9-7 Recondicionamento de pneumáticos

Conforme dados disponíveis na presente data, CERTIFICA-SE que a pessoa jurídica está em conformidade com as obrigações

cadastrais e de prestação de informações ambientais sobre as atividades desenvolvidas sob controle e fiscalização do Ibama, por

meio do CTF/APP.

O Certificado de Regularidade emitido pelo CTF/APP não desobriga a pessoa inscrita de obter licenças, autorizações, permissões,

concessões, alvarás e demais documentos exigíveis por instituições federais, estaduais, distritais ou municipais para o exercício de

suas atividades

O Certificado de Regularidade emitido pelo CTF/APP não habilita o transporte e produtos e subprodutos florestais e faunísticos.

Chave de autenticação NVNLE1395KKC1Z58

IBAMA - CTF/APP 28/02/2024 - 09:41:43



Ministério do Meio Ambiente

Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis

CADASTROS TÉCNICOS FEDERAIS

CERTIFICADO DE REGULARIDADE - CR

Registro n.º Data da consulta: CR emitido em: CR válido até:
3656          22/01/2024 22/01/2024 22/04/2024

Dados básicos:
CNPJ : 87.235.297/0001-52

Razão Social : UNIQUE RUBBER TECHNOLOGIES LTDA

Nome fantasia : TIPLER

Data de abertura : 25/04/1975

Endereço:
logradouro: AV PAROBE

N.º: 2323 Complemento: FABRICA

Bairro: SCHARLAU Município: SAO LEOPOLDO

CEP: 93140-000 UF: RS

Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras
e Utilizadoras de Recursos Ambientais – CTF/APP

Código Descrição
9-6 Fabricação de pneumáticos

Conforme dados disponíveis na presente data, CERTIFICA-SE que a pessoa jurídica está em conformidade com as obrigações

cadastrais e de prestação de informações ambientais sobre as atividades desenvolvidas sob controle e fiscalização do Ibama, por

meio do CTF/APP.

O Certificado de Regularidade emitido pelo CTF/APP não desobriga a pessoa inscrita de obter licenças, autorizações, permissões,

concessões, alvarás e demais documentos exigíveis por instituições federais, estaduais, distritais ou municipais para o exercício de

suas atividades

O Certificado de Regularidade emitido pelo CTF/APP não habilita o transporte e produtos e subprodutos florestais e faunísticos.

Chave de autenticação SEMPMUI2XKA2P3AZ

IBAMA - CTF/APP 22/01/2024 - 13:38:49


